
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 915, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Škachová Jméno: Kateřina Osobní číslo: 474334
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Biomedicínská a klinická technika
Studijní obor: Optika a optometrie
Název práce: Snížení zrakové ostrosti při využití prizmatické korekce

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 30)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 30)*

26

5. Celkový počet bodů 74

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Máte nějakou vizi jak dále propagovat využívání prizmatické korekce mezi oční specialisty?

2. Prosím o dovysvětlení snížení vízu pod 50 % při předložení 15 pD (ze str. 36). Z Vašeho grafu vidím průměrnou
hodnotu vízu nad 60 % u BO a rovných 60 % u BD.

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 915, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená  bakalářská  práce  řeší  zajímavé  a  obohacující  téma.  Avšak  kvalitu  práce  snižuje  nejen  množství
gramatických chyb ale i vyskytující se faktické chyby (na str. 11, str. 12, str. 21, str. 22). Postup při vyšetřování dle
popsaných testů mnohdy chybí. Seznam literatury není abecedně seřazen. Metodika v praktické části práce by
mohla být lépe popsána.

Jméno a příjmení: Mgr. Jana Brázdilová
Organizace: Oční klinika Horní Počernice
Kontaktní adresa: Obchodní 2694/2, 193 00 Praha 9 Horní Počernice


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


